
 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 247 del 18-12-2019 

 

 

ORDINANZA DEL COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

 

 

 

 

Oggetto: EMERGENZA SISMA: chiusura alla circolazione via Padre Onorio di 

Offida - Loc. Ponti   

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  diciotto del mese di dicembre, il Comandante ISIDORI 

ANDREA 

 

 

 
 

PRESO ATTO degli eventi sismici verificatisi dal 26/10/2016 e degli effetti che i medesimi hanno 

provocato all’interno del territorio comunale;  

VISTO il verbale di sopralluogo UTC del 17/12/2019 nel quale viene rilevato che lo stato di danno 

dell’immobile sito in via Padre Onorio da Offida in loc. Ponti distinto al Fg.50 part.18, “è 

particolarmente diffuso e sicuramente aggravato dagli effetti delle intemperie nonché del susseguirsi 

nel tempo di repliche sismiche anche di modesta intensità, (…). Tale situazione non consente al 

momento die escludere la possibilità di crolli anche parziali che possano interessare le aree esterne”. 

(….).  

ATTESO che si rende necessario eseguire opere di messa in sicurezza provvisionali tali da rendere 

sicuro il transito sulla suddetta strada; 

RITENUTO pertanto necessario, nelle more degli interventi di messa in sicurezza previsti per 

l’eliminazione del pericolo per la pubblica incolumità, dover apportare delle modifiche alla 

circolazione stradale sulla via interessata in modo da interdire il passaggio veicolare e pedonale; 
VISTI gli articoli 5 e 7 del Codice della Strada; 

VISTO l’art. 107 del D.lgs. 267/2000; 

 
ORDINA 

 



 

Pag. 2 

è vietata la circolazione veicolare e pedonale nel tratto di strada comunale in località Ponti, Via Padre 

Onorio da Offida, nel tratto adiacente l’immobile così come individuato nell’allegata planimetria che 

costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 
Il Settore Tecnico del Comune è incaricato di transennare l’area e mettere in opera la prescritta 

segnaletica stradale. 

 
DISPONE 

 

Che copia della presente ordinanza sia trasmessa a: 

 Sindaco 

 Albo pretorio 

 Settore Tecnico 

 Alla Stazione Carabinieri Camerino (pec: tmc22749@pec.carabinieri.it ) 

 Al Comando provinciale Vigili del Fuoco (pec: com.macerata@cert.vigilidelfuoco.it)  

 Dipartimento emergenze 118 di Camerino( pec: areavasta3.asur@emarche.it ) 

 C.R.I.- Camerino ( pec: cl.camerino@cert.cri.it ) 

 Al Contram spa (PEC: contram@legalmail.it) 

 

 Ai sensi D.lgs. 104 del 16/09/2010 si avverte che contro la presente Ordinanza chiunque ne 

abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale 

Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà attivare il ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente. 

- Contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso, entro 60 giorni, al Ministero dei Lavori 

Pubblici ai sensi dell’art. 37 del C.d.S. 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

   

 IL COMANDANTE  

Dr. ISIDORI ANDREA 

 

 

mailto:tmc22749@pec.carabinieri.it
mailto:com.macerata@cert.vigilidelfuoco.it
mailto:areavasta3.asur@emarche.it
mailto:cl.camerino@cert.cri.it
mailto:contram@legalmail.it

